0 presente recurso voluntário busca  revisão  da decisão que deferiu parcialmente 
o pedido de compensação/restituição de contribuições retidas por tomadores de serviços por 
cessão de mão-de-obra, em que As competências 04/2003, 09/2003 a 11/2003 e 07/2004 foi 
DEFERIDO PARCIALMENTE, no valor total  originário  de R$ 4.011,39 (Quatro Mil e Onze 
Reais e Trinta e Nove Centavos), mas com relação à competência 07/2004 cabe informar que, 
foram. apurados pela fiscalização valores devidos pela empresa e mesmo deduzindo a retenção 
restaria, um debito de RS 1.048,33 (Um mil e quarenta e oito reais e trinta e três centavo s) o 
qual  deverá  ser regularizado. 

A justificativa fática de tal apuração de débito seria a falta de folha de  salários 
relativa A. obra no indicado  período,  aplicando assim a presunção de 40% do valor da nota 
fiscal como base de cálculo das contribuições previdencidrias sobre os  salários  pagos a titulo